Nâsirî* adlı eserinde dile getirmiştir.⁹ O, daha önce birçok İslam düşünürü tarafından dile getirilen benzer görüşleri zenginleştirerek eserine yansıtmıştır. Biz makalemizde onun bu evrimsel görüşlerini mezkûr eserin ilgili bölümünden faydalanarak ele almaya çalışacağız.

1. Nasîruddîn Tûsî'nin (597/1201-672/1274) Hayatı

Tam adı, "Muhammed b. Muhammed b. el-Hasan'dır.¹⁰ Bazı kaynaklarda künyesi "Ebu Cafer" olarak geçen Tûsî'nin en çok bilinen lakabı Hâce Nasîruddîn'dir. Nasîruddîn Tûsî 1201 yılında Tûs şehrinde doğmuştur.¹¹ Doğduğu yere nispeten ona Tûsî denilmiştir.

¹⁰ Müderris Razavî, *Ahval ve Asar-i Hâce Nasîruddîn Tûsî* (Tahran: İntişârât-ı Daneşgah, 1334), 1.

¹¹ Ağababa Rızayev, *Nasreddin Tusi: Hayati, İlmî, Dünya Görüşü* (Bakü: Kitab Klubu, 1996), 11.

lenmesini sağlamıştır. O sıralar Kûhistan valiliği yapan ve felsefe, mantık ve ahlak gibi alanlara ilgisi bulunan Nasîruddîn Abdurrahîm b. Mansûr (ö. 655/1257) da bu ünü duyup onu yanına davet etmiştir. Etrafında çeşitli alanlardan birçok bilgini toplayan Kûhistan valisinin davetini kabul eden Hâce Nasîruddîn ilmi çalışmalarına bir süre burada devam etmiştir.¹² Bir süre sonra Kûhistan'a hâkim olan İsmâilîlerle arası açılan Tûsî burada bir müddet göz

- Kınalızâde Ali Efendi. *Ahlâk-ı Alâ'îyye*. İstanbul: Y.y., 1145.
- Özkaya, Tüten. "Sovyetler Birliği'nde Nasîruddîn-i Tûsî'nin Ahlâk-ı Nâsîrî Eseri Üzerine Çalışmalar". *Erdem Dergisi* 4/10 (1998): 273-279.
- Razavî, Müderris. *Ahval ve Asar-i Hace Nasîruddîn Tûsî*. Tahran: İntişârât-ı Daneşgah, 1334/1916.
- Rızayev, Ağababa. *Nasreddin Tûsî: Hayatı, İlmi, Dünya Görüşü*. Bakü: Kitab Klubu, 1996.
- Shoja, Mohammadali M.- Tubbs, R Shane. "The History of Anatomy in Persia". *Journal of Anatomy* 210 (2007): 359-378.
- Sıddıki, Bahtiyar Hüseyin. "Nasuriddin Tûsî". *İslam Düşüncesi Tarihi*. Thk.